
 

 

 

1 

 

 
Schválený 

závěrečný účet Obce ZBRASLAV za rok 2017 
 

(§17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 
        
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 

  

  
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  16 096 100,00 16 910 300,00 16 459 367,88 97,33 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 231 800,00 1 747 800,00 1 642 445,62 93,97 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 722 200,00 774 600,00 289 031,00 37,31 

Třída 4 - Přijaté  transfery 1 418 700,00 1 853 400,00 1 823 316,87 98,38 

Příjmy celkem 19 468 800,00 21 286 100,00 20 214 161,37 94,96 

Třída 5 - Běžné výdaje 13 300 200,00 15 683 500,00 12 862 788,00 82,01 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 20 378 600,00 19812 600,00 1 450 615,11 7,32 

Výdaje celkem 33 678 800,00 35 496 100,00 14 313 403,11 40,32 

Saldo: Příjmy – výdaje -14 210 000,00 -14 210 000,00 5 900 758,26 -41,53 

Třída 8 - financování 14 210 000,00 14 210 000,00 -5 900 758,26 -41,53 

Přijaté půjčky 0 0 0  

Splátky půjčky 290 000,00 290 000,00 291 208,00 100,42 

Prostředky minulých let 14 500 000,00 14 500 000,00 -5 610 963,56 -38,70 

 

Návrh  rozpočtu  obce Zbraslav byl zveřejněn 20. 02. 2017 a  rozpočet na rok 2017  byl 
schválen  zastupitelstvem obce dne  15. 03. 2017. 
V roce  2017  Zastupitelstvo obce Zbraslav schválilo  8  rozpočtových opatření: 

RO č. 

Schváleno ZO  

dne PŘÍJMY VÝDAJE FINANCOVÁNÍ 

1 22.05.2017 47 300 47 300  

2 22.05.2017 511 200 511 200  

3 26.06.2017 167 000 167 000  

4 04.09.2017 471 000 471 000  

5 22.11.2017 30 100 30 100  

6 22.11.2017 366 700 366 700  

7 13.12.2017 152 000 152 000  

8 19.12.2017 72 000 72 000  

Změna celkem 1 817 300 1 817 300  

   

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu 

(výkaz FIN 2-12).                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

Hospodářskou činnost obec Zbraslav v roce  2017  nevedla. 
 
 
 



 

 

 

2 

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem 
 
Přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2017 

 
Účet Druh 

majetku 
Stav k 1.1. Popis  Přírůstek Úbytek Stav k 31.12. 

018 Drobný 
nehm.majetek 

106 323,00 Pasport veřejného osvětlení 
Pasport dopravného značení MK 

15 609,00 
36 190,00 

  
158  122,00 

021 Stavby 145 578 042,47 Chodník pojezd.ul.Husova 
Chodníky  ul. Malinovského 
Budova čerp.stanice –ul.Nová 
Studna 4 m 
Studna  6,5 m 
Vodovod – prodl.ul. Malinovského 
Kanalizace- prodl.ul.Malinovského 

311 091,00 
3 230 135,55 

159 427,00 
31 664,00 
35 120,00 

388 067,00 
478 296,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  150 211 843,02 

022 Sam. movité věci 11 716 567,00 Radlice 
ABS Talířový sypač 
ABS Nákladní vozík 

51 259,20 
180 290,00 
48 279,00 

  
 

11 996 395,20 

028 Drobný  hmotný 
majetek 

2 343 860,62 Nákup DDHM (Inv. č. 100535- 
-Inv.č. 100585) 
Vyřazení DDHM 
 

524 145,15  
 

166 426,70 

 
 

2 701 579,07   

031 Pozemky 4 823 440,22 Nákup pozemků   
Prodej pozemků 

3 200,00 
 
 

 
3 780,00 

 
4 822 860,22 

042 Nedokončený 
dlouhodobý 
majetek 

8 422 233,50 Chodníky Bezpečná pěší….,zař. 
MK ul.  Jiráskova 
Prodloužení  IS Malinovského,zař. 
Chodníky  ul. Komenského 
Přechod - ČEZ 
Zbraslav sportuje 
Prodlouž.IS – Malinovského II 
Farská niva 
Vyřazení projektu-hřbitov,cesta 
Vyřazení projektu – sociá.byt 

           3 210,0 
      10 974,70   

   58 080,00 
      25 445,00 

22 869,00 
655 410,00 

5 869,71 
65 037,50 

 

3 230 135,55 
 

   866 363,00                  
 
 
 

 
 

12 000,00 
19 800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 140 830,86 

 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2017 dle platného 
plánu inventur. Inventarizační komise dle inventarizační zprávy  postupovaly 
v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. v platném znění  a směrnicí obce Zbraslav o 
inventarizaci. Inventarizační zpráva za rok  2017 je přílohou. 
 
 
Obec splácí  půjčku ze SFŽP na akci „Zbraslav – kanalizace II. etapa“ v celkové výši 
Kč 2 909 353,39.  Zůstatek  půjčky k  31. 12. 2017 činí Kč  1  963 286,06. K zajištění 
této půjčky je v zástavě budova kulturního domu vč. pozemku a  pozemek  p.č. 1078. 
Splácení  této půjčky bude ukončeno v roce 2025.  
 
Odpisování majetku obce Zbraslav v roce 2017  bylo  prováděno v souladu se 
schváleným  odpisovým  plánem v platném znění. 
 
Úvěr obec  Zbraslav ani její příspěvkové organizace v roce  2017 nepřijaly. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

3 

 

Zůstatky na bankovních účtech  k 31. 12. 2017: 
SBERBANK – běžný účet                           Kč   1 396 698,07 
Česká národní banka –  účet  I                          Kč      282 226,04 
Česká národní banka – účet II    Kč             198,20 
SBERBANK – účet II                                 Kč 18 035 642,10 
KB  (pošta – partner)     Kč         55 833,24 
SBERBANK – fond obnovy vod. majetku           Kč      720 068,68 
SBERBANK – sociální fond    Kč        35 150,43 
 
Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné 
dálkovým přístupem na  www.zbraslavubrna.cz  v sekci: úřední deska. K nahlédnutí 
jsou  v kanceláři  obecního úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji 
majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 
 
3) Stav účelového fondu – Sociální fond 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem  a  Směrnicí č. 2/2016 – Sociální  fond  
schválenou  zastupitelstvem obce dne 1.6.2016  vč. dodatku čís. 1/2016 
schváleného Radou obce dne 24.8.2016. 
  
Poč. stav k 1. 1. 2017 příjmy výdaje Zůstatek k 31.12.2017 

 
43 710,96 

 
55 650,97 

 
64 211,50 

 
35 150,43 

    

 

Zpráva o hospodaření  sociálního fondu za rok 2017  byla projednána a schválena 
zastupitelstvem obce Zbraslav  dne 26. 02. 2018, č. j. Z/ 28 /2018. 
 
4)  Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí Zbraslav 
 
Kontroly  hospodaření příspěvkových organizací  MŠ Zbraslav a ZŠ Zbraslav za rok 
2017 byly provedeny   finančním  výborem  dne  31. 01. 2018. 
Účetní závěrky r. 2017  příspěvkových organizaci MŠ Zbraslav a ZŠ Zbraslav byly 
schváleny radou obce Zbraslav  dne  19. 03. 2018, čj. 80/2018. 
 

 Výnosy Náklady Hospodářský      
výsledek 

Fond rezerv 
k  31. 12. 2017 

Mateřská  
škola 

 
  3 227 100,52 

 
  3 224 793,55 

 
2 306,97 

 
80 220,30 

Základní 
 škola 

 
11 599 484,30 

 
11 554 255,01  

 
45 229,29 

 
54 451,15 

 
 Rada obce Zbraslav vydala  dne 19. 03. 2018 souhlasné stanovisko k převodu  
hospodářských výsledků za rok 2017  MŠ Zbraslav i ZŠ Zbraslav  do jejich fondů 
rezerv. 
Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů jsou založeny na OÚ. 
 
 
 
 

http://www.zbraslavubrna.cz/


 

 

 

4 

 

 
5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 
 
  
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulce: 
 
 
Poskytovatel účel ÚZ položka poskytnuto čerpáno rozdíl 

MPSV Veř.prospěné práce –
EU 

13013 4116 157 161,00 157 161,00  

MV-GŘ HZS Výdaje jednotek SDH 14004 4116 12 609,00 12 609,00  

JmK Počítačové a 
softwarové vybavení 
obecní knihovny 

331 4122 25 000,00 25 000,00  

JmK Tradiční Moravská 
beseda ve Zbraslavi 

331 4122 32 000,00 32 000,00  

JmK Třídíme správně! 379 4122 25 000,00 25 000,00  

JmK Obnova vybavení 
JSDH Zbraslav 

551 4122 136 000,00 136 000,00  

JmK Oprava elektroinstal. a 
výměna oken KD 

339 4122 200 000,00 200 000,00  

MV (JmK) Volby do Parlamentu 
ČR 

98071 4111 24 091,00 17 519,00 6 572,00 

MPSV Příměstské tábory-EU 13013 4116 470 755,87 470 755,87  

JmK Nevyhovující sociální 
zázemí v KD 

339 4122 200 000,00 **  

MF (JmK) Neinv..dotace ze SR 
(SDV) 

 4112 540 700,00 540 700,00  

 
** čerpání dle smlouvy do 31.3. 2018 
 

Termíny pro předložení vypořádání dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje jsou stanoveny 
v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace (leden až duben 2018). 
 
 

Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2017 
 

Dotace poskytnuté  z rozpočtu obce za rok 2017  činily celkem  Kč   185  000,00. 
Dotace byly řádně vyúčtovány. Veřejnosprávní kontrolu použití a vyúčtování 
poskytnutých prostředků provedl u všech příjemců dotací finanční výbor ve dnech  
12.12. – 31. 12. 2017. 
. 
 

Příjemce Poskytnuto Čerpáno Doplatek, vratka 

FK Sokol Zbraslav 110 000,00 110 000,00 0 

TJ lyžování Zbraslav 12 000,00 12 000,00 0 
Římskokatolická farnost 18 000,00 18 000,00 0 
ZUBR 12 000,00 12 000,00 0 
Sdružení hasičů ČMS -SDH 25 000,00 25 000,00 0 
Český svaz včelařů 8 000,00 8 000,00 0 

 

Protokoly o provedených veřejnosprávních kontrolách jsou k nahlédnutí v kanceláři 
obecního úřadu. 



 

 

 

5 

 

 
 
 
Obec Zbraslav je členem Svazu měst a obcí, Energoregoinu  2020, MAS Brána 
Brněnska, Sdružení obcí, vlastníků vodohospodářské infrastruktury (SOVVI) a 
Sdružení obcí a svazků obcí, z. s. (SOSO). 
 

Organizace Příspěvek Kč 

Svaz měst a obcí členský  4 509,40 

MěÚ Rosice přestupková agenda 10 500,00 

KORDIS Integr. dopravní systém JmK 64 150,00 

MAS Brána Brněnska členský 3 759,00 

FK Zbraslav finanční dar 40 026,00 

Svatovítské varhany finanční dar 1 234,00 

MŠ Zbraslav neinvestiční na provoz 410 000,00 

ZŠ Zbraslav neinvestiční na provoz 1 183 000,00 

 
 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
  
Přezkoumání hospodaření  provedl kontrolní a právní odbor Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje na základě žádosti v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 13. 09. 2017  a konečné přezkoumání se 
uskutečnilo dne 19. 04. 2018. 
Výsledek přezkoumání:  
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Zbraslav za rok 2017 byly zjištěny chyby a 
nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm.c) zákona o přezkoumání 
hospodaření. 
II.  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)  zákona o 
přezkoumání hospodaření. 
 
Obec přijala systémové opatření spočívající v dodržování ustanovení §17 odst.6 
zákona  č. 250/2000 Sb. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je 
přílohou k závěrečnému účtu. 
 
 
Ve Zbraslavi 23. 04. 2018 
 
 
         Ing. Jana Valová, starostka   
Zveřejnění návrhu: 

                   
Úřední deska:                              Elektronická úřední deska: 

Vyvěšeno dne:    24.04.2018                            Vyvěšeno dne:   24.04.2018 

Sejmuto:             25.05.2018                                     Sejmuto:            25.05.2018 



 

 

 

6 

 

Výpis Usnesení č. Z/31/2018 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Zbraslav ze dne 

28.05.2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Zbraslav a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce  za rok 2017 s výhradou a současně schvaluje přijetí systémového 

nápravného opatření ke zjištěným nedostatkům při přezkumu hospodaření obce spočívající 

v dodržování ustanovení § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. tj. zveřejňování úplného znění 

návrhu závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 

 
  
 
Zveřejněno dne:           


